

ADECUACIONES LOCATIVAS DE LAS OFICINAS DEL PISO 3 DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO EXTENSION FACATATIVA Y VENTANILLAS DE ATENCION AL PUBLICO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VLR. UNITARIO	VLR.TOTAL	ICCU
1	MURO DRYWALL DOBLE CARA 0.10 M	M2	85.40	\$ 103,457.00	\$ 8,835,228.00	5.11
2	MURO DRYWALL DOBLE CARA 0.10 M (LINEAL)	ML	18.00	\$ 61,871.00	\$ 1,113,678.00	5.12
3	SUMINISTRO E INSTALACION DE REFUERZO EN MARCOS PARA PUERTAS EN LISTON DE PINO DE 2" X 4"	ML	54.10	\$ 35,611.00	\$ 1,926,555.00	APU1
4	ESTUCO Y VINILO 3 MANOS	M2	170.80	\$ 18,974.00	\$ 3,240,759.00	18.16
5	ESTUCO Y VINILO 3 MANOS (LINEAL)	M	68.30	\$ 11,892.00	\$ 812,224.00	18.17
6	MARCO PUERTA Y ENCHAPE, TABLA CHAPA x 0.15 M	UN	2.00	\$ 275,651.00	\$ 551,302.00	9.5
7	HOJA PUERTA ENTABLERADA MADECOR 0.76-1.0 M	UN	2.00	\$ 526,022.00	\$ 1,052,044.00	9.14
8	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CERROJO DOBLE	UN	2.00	\$ 105,350.00	\$ 210,700.00	9.19
9	DEMOLICIÓN MUROS EN MAMPOSTERÍA 0.15 M	M2	10.30	\$ 16,619.00	\$ 171,176.00	1.16
10	DEMOLICIÓN BALDOSA DE PISO H=0.04 M	M2	2.90	\$ 11,257.00	\$ 32,645.00	1.11
11	DESMONTE DE MARCOS Y PUERTAS	UN	1.00	\$ 16,177.00	\$ 16,177.00	1.38
12	BALDOSA INSTITUCIONAL GRANO MARMOL P2; PAYANDE FONDO BLANCO. INCLUYE ALISTADO	M2	1.70	\$ 87,197.00	\$ 148,235.00	14.6
13	SUMINISTRO E INSTALACION GUARDAESCOBAS EN CERAMICA	ML	60.00	\$ 15,986.00	\$ 959,160.00	APU 2
14	RETIRO DE ESCOMBRO	M3	7.00	\$ 49,762.00	\$ 348,334.00	APU 3
					\$ 19,418,217.00	
				20%	\$ 3,883,643.00	
				1%	\$ 194,182.00	
				4%	\$ 776,729.00	
				19%	\$ 147,579.00	
					\$ 24,420,350.00	

David Yanza B.

Proyectó: Ing. Civil David Alfonso Yanza Bravo
Dirección de Planeación Institucional

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD		
1	SUMINISTRO E INSTALACION DE REFUERZO EN MARCOS PARA PUERTAS EN LISTON DE PINO DE 2" X 4"	ML			
I. EQUIPO					
DESCRIPCIÓN	UNIDAD	TIPO	TARIFA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
HERRAMIENTA MENOR		GENRAL	\$ 14,479.81	0.1	\$ 1,448
SUBTOTAL \$					\$ 1,448
II. MATERIALES					
DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO	
LISTON DE PINO 2 X 4" DE 3.20 MTS	ML	1	19333	\$ 19,333	
TORNILLO DRYWALL	UND	5.00	70	\$ 350	
SUBTOTAL \$					\$ 19,683
III. TRANSPORTES					
MATERIAL	VOL. o PESO	DISTANCIA	M ³ o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
SUBTOTAL \$					0
IV. MANO DE OBRA					
TRABAJADOR	JORNAL	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
MANO DE OBRA AA	\$ 98,726.00	220%	\$ 217,197.20	15	\$ 14,479.81
SUBTOTAL \$					\$ 14,479.81
TOTAL COSTO DIRECTO \$					\$ 35,611.00
V. COSTOS INDIRECTOS					
Descripción	Porcentaje	Valor Total			
ADMINISTRACION	20%	7,122.20			
IMPREVISTOS	1%	356.11			
UTILIDAD	4%	1,424.44			
IVA SOBRE LA UTILIDAD	19%	270.64			
SUBTOTAL \$					\$ 9,173
Precio Unitario Total Aproximado al peso \$					\$ 44,784

David Yanza B.

Proyectó: Ing. Civil David Alfonso Yanza Bravo
Dirección de Planeacion Institucional

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD		
2	SUMINISTRO E INSTALACION DE GUARDAESCOBAS EN CERAMICA	ML			
I. EQUIPO					
DESCRIPCIÓN	UNIDAD	TIPO	TARIFA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
HERRAMIENTA MENOR		GENERAL	\$ 4,343.94	0.1	\$ 434
SUBTOTAL \$					\$ 434
II. MATERIALES					
DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO	
GUARDA ESCOBAS EN CERAMICA	ML	1	\$ 10,000	\$ 10,000	
PEGACOR INTERIORES	KG	0.60	\$ 1,476	\$ 886	
BOQUILLA	KG	0.05	\$ 6,450	\$ 323	
SUBTOTAL \$					\$ 11,208
III. TRANSPORTES					
MATERIAL	VOL. o PESO	DISTANCIA	M ³ o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
SUBTOTAL \$					0
IV. MANO DE OBRA					
TRABAJADOR	JORNAL	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
MANO DE OBRA AA	\$ 98,726.00	220%	\$ 217,197.20	50	\$ 4,343.94
SUBTOTAL \$					\$ 4,343.94
TOTAL COSTO DIRECTO \$					\$ 15,986.00

David Yanza B.

Proyectó: Ing. Civil David Alfonso Yanza Bravo
Dirección de Planeación Institucional

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD		
3	RETIRO DE ESCOMBROS	M3			
I. EQUIPO					
DESCRIPCIÓN	UNIDAD	TIPO	TARIFA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
HERRAMIENTA MENOR		GENERAL	\$ 1.732.26	0.1	\$ 173
VOLQUETA M3(ESCOBRERA CERTIFICADA)	M3	GENERAL	\$ 47,857.00	1	\$ 47,857
SUBTOTAL \$					\$ 48,030
II. MATERIALES					
DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO	
SUBTOTAL \$				\$ -	
III. TRANSPORTES					
MATERIAL	VOL. o PESO	DISTANCIA	M ³ o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
SUBTOTAL \$					0
IV. MANO DE OBRA					
TRABAJADOR	JORNAL	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
AYUDANTE (2) AA	\$ 78,739.00	220%	#####	100	\$ 1,732.26
SUBTOTAL \$					\$ 1,732.26
TOTAL COSTO DIRECTO \$					\$ 49,762.00

David Yanza B.

Proyectó: Ing. Civil David Alfonso Yanza Bravo
Dirección de Planeación Institucional